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Data zamieszczenia sprawozdania 2018-05-30

I. Dane organizacji pożytku publicznego

Kraj          POLSKA Województwo     MAZOWIECKIE

Gmina M. RADOM

Powiat M. RADOM

Ulica KOŚCIELNA Nr domu 5 Nr lokalu 

Miejscowość RADOM Kod pocztowy 26-604 Poczta RADOM Nr telefonu 48-365-29-29

Nr faksu E-mail 
radom@caritasradom.pl

Strona www radom.caritas.pl

2. Adres siedziby i dane 
kontaktowe

3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym

4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku 
publicznego 2004-12-02

1. Nazwa organizacji

5. Numer REGON 67068497900000 6. Numer KRS 0000222733

7. Skład organu zarządzającego organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

ks.Robert Kowalski Dyrektor TAK

ks.Damian Drabikowski Zastępca Dyrektora TAK

Anna Lis sekretarz TAK

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub 
nadzoru)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

ks.Wiesław Lenartowicz Członek Komisji 
Nadzorczej

TAK

ks.Szymon Pikus Członek Komisji 
Nadzorczej

TAK

ks.Marcin Andrzejewski Członek Komisji 
Nadzorczej

TAK
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9. Cele statutowe organizacji

(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)

Celem Caritas jest działalność charytatywna i humanitarna dla 
zrealizowania potrzeb duchowych i materialnych człowieka, wypływający z 
ewangelicznego przykazania miłości i mająca na uwadze godność każdej 
osoby ludzkiej bez względu na jej wyznanie, światopogląd, narodowość, 
rasę i przekonania

10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji

(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na 
podstawie statutu organizacji)                       

do zadań Caritas należy:
a)krzewienie i ożywienie miłości miłosiernej oraz systematyczna i 
merytoryczna formacja charytatywna,
b)analiza niekorzystnych zjawisk społecznych, zakresu ich występowania, 
wypracowywania programów 
zmierzających do ich usuwania,
c)prowadzenie działalności charytatywno opiekuńczej

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego  w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych 
działań podjętych 
przez organizację

FORMY DZIAŁALNOŚCI CARITAS DIECEZJI RADOMSKIEJ - PODMIOTY FUNKCJONUJĄCE W STRUKTURZE 
CDR:
JADŁODAJNIA IM. BŁ. KS. B. STRZELECKIEGO, JADŁODAJNIA IM. ŚW. F. NERI, HOSPICJUM DOMOWE IM. 
ŚW. JÓZEFA, TELEFON ZAUFANIA,PLACÓWKA WSPARCIA DZIENNEGO, AKADEMIA MŁODYCH, KATOLICKI 
OŚRODEK ADOPCYJNY, DOM MATKI I DZIECKA, OŚRODEK WSPARCIA DLA OFIAR PRZEMOCY W 
RODZINIE, CENTRUM NAUKI I ZABAWY ,,BAJKA’’, WARSZTATY TERAPII ZAJĘCIOWEJ, SCHRONISKO DLA 
BEZDOMNYCH KOBIET, NOCLEGOWNIA DLA BEZDOMNYCH KOBIET I MĘŻCZYZN, STREETWORKING, 
PEDAGODZY ULICY.
REALIZACJA DZIAŁAŃ PRZEZ POSZCZEGÓLNE PODMIOTY CDR W 2017 ROKU:
A) JADŁODAJNIA IM. BŁ. KS. B. STRZELECKIEGO I JADŁODAJNIA IM. ŚW. F. NERI
    CARITAS DIECEZJI RADOMSKIEJ PROWADZI NA TERENIE RADOMIA DWIE DARMOWE  JADŁODAJNIE: 
IM. BŁ. KS. B. STRZELECKIEGO PRZY                              UL. KOŚCIELNEJ 5 ORAZ ŚW. FILIPA NERI PRZY UL. 
SIENNEJ 7. 
W OKRESIE SPRAWOZDAWCZYM TJ. OD  STYCZNIA  2017R. DO 31 GRUDNIA 2017 R. W W/W 
JADŁODAJNIACH BYŁO REALIZOWANE ZADANIE PUBLICZNE - Z ZAKRESU POMOCY SPOŁECZNEJ PN. 
,,ZAPEWNIENIE GORĄCEGO POSIŁKU OSOBOM NIE BĘDĄCYM W STANIE ZAPEWNIĆ GO SOBIE 
SAMODZIELNIE ORAZ OSOBOM DOTKNIĘTYM PROBLEMEM ALKOHOLOWYM, Z UWZGLĘDNIENIEM 
KOSZTÓW PROWADZONEJ W TYM ZAKRESIE DZIAŁALNOŚCI’’. REALIZUJĄC NINIEJSZE ZADANIE ZOSTAŁ 
ZREALIZOWANY PODSTAWOWY CEL JAKIM BYŁO WSPARCIE PODOPIECZNYCH CARITAS POPRZEZ 
ZAPEWNIENIE IM GORĄCEGO POSIŁKU ORAZ SUCHEGO PROWIANTU. ODBIORCAMI NINIEJSZEGO 
ZADANIA BYŁY: OSOBY BEZDOMNE, UBOGIE ORAZ OSOBY DOTKNIĘTE PROBLEMEM ALKOHOLOWYM, 
OSOBY BEZROBOTNE I RODZINY WIELODZIETNE.
JADŁODAJNIA CZYNNA BYŁA  W DNIACH OD PON. DO PT. REALIZACJA TEGO  ZADANIA PRZYCZYNIŁA SIĘ 
DO ZMINIMALIZOWANIA SKUTKÓW MARGINALIZACJI SPOŁECZNEJ OSÓB NAJBARDZIEJ 
POTRZEBUJĄCYCH POMOCY TZN. OSÓB BEZDOMNYCH. ZAPEWNIONE BYŁY RÓWNIEŻ ODPOWIEDNIE 
WARUNKI DLA SPOŻYWANIA POSIŁKÓW PRZEZ PODOPIECZNYCH CDR W JADŁODAJNIACH CARITAS. W 
RAMACH REALIZACJI W/W ZADANIA OSIĄGNIĘTO NASTĘPUJĄCE REZULTATY: ZAPEWNIONO OSOBOM 
BEZDOMNYM GORĄCY POSIŁEK KAŻDEGO DNIA, ZAKUPIONE ZOSTAŁY ARTYKUŁY SPOŻYWCZE 
NIEZBĘDNE DO PRZYGOTOWANIA POSIŁKÓW WYDAWANYCH PODOPIECZNYM, ZAOPATRZONO 
JADŁODAJNIĘ W ŚRODKI CZYSTOŚCI, DEZYNFEKCYJNE I INNE, DOPOSAŻONO JADŁODAJNIE W DROBNY 
SPRZĘT, CO ZNACZNIE UŁATWIŁO PRACE PERSONELOWI JADŁODAJNI, DOKONANO DROBNYCH NAPRAW, 
KONSERWACJI I REMONTÓW, DZIĘKI CZEMU ZAPEWNIONE ZOSTAŁY ODPOWIEDNIE WARUNKI DO 
SPOŻYWANIA POSIŁKÓW. ZAKUPIONO ARTYKUŁY BIUROWE NIEZBĘDNE DO EWIDENCJI 
PODOPIECZNYCH, ZAKUPIONA ZOSTAŁA ODZIEŻ I OBUWIE BHP DLA PRACOWNIKÓW I WOLONTARIUSZY 
JADŁODAJNI.
POPRZEZ POWYŻSZE REZULTATY UMOŻLIWIONE ZOSTAŁO FUNKCJONOWANIE JADŁODAJNI, PONADTO 
LUDZIOM DOTKNIĘTYM UBÓSTWEM STWORZONE ZOSTAŁO POCZUCIE BEZPIECZEŃSTWA.
W STOŁÓWCE ISTNIAŁA TAKŻE MOŻLIWOŚĆ OTRZYMANIA POSIŁKU  „NA WYNOS”,  SKORZYSTANIE Z 
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CIEPŁEGO POSIŁKU NIERAZ DLA CAŁYCH RODZIN. LICZBA OSÓB KORZYSTAJĄCYCH Z GORĄCYCH 
POSIŁKÓW WYDAWANYCH PRZEZ JADŁODAJNIE PRZY UL. KOŚCIELNEJ I UL. SIENNEJ 7 WAHAŁA SIĘ W 
GRANICACH OK. 270 DZIENNIE CO OZNACZA OK. 1350 TYGODNIOWO W ZALEŻNOŚCI OD OKRESU 
WYDAWANIA I ZAPOTRZEBOWANIA ORAZ W WYJĄTKOWYCH PRZYPADKACH SUCHY PROWIANT, W TYM 
NAJWIĘKSZĄ GRUPĘ STANOWILI MĘŻCZYŹNI W WIEKU OD 35 DO 60 LAT, KOBIETY ORAZ DZIECI. 
PONADTO STREETWORKERZY WRAZ Z FUNKCJONARIUSZAMI STRAZY MIEJSKIEJ DOWOZILI GORĄCY 
POSIŁEK BEZDOMNYM PRZEBYWAJĄCYM W MIEJSCACH NIEMIESZKALNYCH, KTÓRZY Z RÓŻNYCH 
POWODÓW NIE MOGLI SAMODZIELNIE PRZYJŚĆ DO JADŁODAJNI.
B) HOSPICJUM DOMOWE IM. ŚW. JÓZEFA
W STRUKTURACH CDR STNIEJE ZESPÓŁ DOMOWEJ OPIEKI HOSPICYJNEJ IM.  ŚW. JÓZEFA W RAMACH, 
KTÓREGO ZREALIZOWANE ZOSTAŁO ZADANIE PN: ,,OCHRONA I PROMOCJA ZDROWIA DLA 
MIESZKAŃCÓW RADOMIA OBJĘTYCH DOMOWĄ  I STACJONARNĄ OPIEKĄ PALIATYWNĄ W 2017 ROKU, 
NIE BĘDĄCYCH ŚWIADCZENIAMI ZDROWOTNYMI’’. ZADANIE REALIZOWANE BYŁO ZE ŚRODKÓW GMINY 
MIASTA RADOMIA OD 01.02.2017 - 31.12.2017R. 
PODSTAWOWYM CELEM ZESPOŁU DOMOWEJ OPIEKI HOSPICYJNEJ BYŁO NIESIENIE POMOCY PRZY 
WSPÓŁUDZIALE RODZINY, OSOBOM                                      W ZAAWANSOWANEJ CHOROBIE 
NOWOTWOROWEJ, JAK TEŻ OSOBOM STARSZYM Z ZABURZENIAMI FUNKCJI ŻYCIOWYCH, LUDZIOM W 
KOŃCOWEJ FAZIE ICH ŻYCIA. GŁÓWNYM ZAŁOŻENIEM POSŁUGI HOSPICYJNEJ BYŁA TROSKA O TO, ABY 
CHORY MÓGŁ ŻYĆ MOŻLIWIE BEZ DOLEGLIWOŚCI                       DO MOMENTU ŚMIERCI, OTOCZONY 
TROSKLIWĄ OPIEKĄ. 
SŁUŻBĘ HOSPICYJNĄ ZESPOŁU TWORZĄ  WOLONTARIUSZE NIEMEDYCZNI ORAZ PIELĘGNIARKA,  
WSPÓŁPRACUJĄCY Z PORADNIAMI I PRZYCHODNIAMI POD OPIEKĄ, KTÓRYCH ZNAJDUJE SIĘ CHORY 
ORAZ KAPELAN. WOLONTARIUSZE HOSPICJUM BYLI DYSPOZYCYJNI CAŁĄ DOBĘ. NIE OZNACZAŁO TO 
JEDNAK STAŁEJ OBECNOŚCI PRZY ŁÓŻKU CHOREGO. NALEŻY PODKREŚLIĆ, ŻE RODZINA CHOREGO 
UZYSKIWAŁA ZAPEWNIENIE, ŻE MOŻE ZWRÓCIĆ SIĘ O POMOC W KAŻDEJ CHWILI.
HOSPICJUM DOMOWE IM. ŚW. JÓZEFA PRZY CDR REALIZOWAŁO SWOJE CELE POPRZEZ PRACĘ, KTÓRA 
POLEGAŁA NA: OPIECE NAD CHORYMI, POMOCY RZECZOWEJ, WYPOŻYCZANIU SPRZĘTU MEDYCZNEGO 
DLA CHORYCH W TERMINALNYM OKRESIE CHOROBY NOWOTWOROWEJ, ROZPOWSZECHNIANIU IDEI 
OPIEKI HOSPICYJNEJ, POMOCY EDUKACYJNEJ RODZINOM CHORYM W ZAKRESIE OPIEKI HOSPICYJNEJ I 
NIEZBĘDNYCH ZABIEGÓW HIGIENICZNYCH. 
POSŁUGA ZESPOŁU DOMOWEJ OPIEKI HOSPICYJNEJ CARITAS BEZPOŚREDNIO PRZY CHORYM OPIERAŁA 
SIĘ WYŁĄCZNIE                                       NA WOLONTARIACIE. LICZBA WOLONTARIUSZY CZYNNIE 
PRACUJĄCYCH W 20174 ROKU: 13 OSÓB I KSIĄDZ KAPELAN. ŁĄCZNIE 14 OSÓB. NALEŻY PODKREŚLIĆ,  
WSZYSTKIE OSOBY SĄ CZYNNIE ZAANGAŻOWANE W POSŁUDZE DLA CHORYCH I ICH RODZIN.W OKRESIE 
OD 1.01.2017 ROKU DO 31.12.2017 ROKU OPIEKĄ OBJĘTO 34 OSOBY, W TYM 14  OSÓB Z LAT 
UBIEGŁYCH. W OKRESIE REALIZACJI NINIEJSZEGO ZADANIA TJ.                                NA PRZESTRZENI  2017 
ROKU PRZYJĘTO 20 ZGŁOSZEN. 
W OKRESIE OD. 1.01.2017 R. DO 31.12.2017 R. ZMARŁO 17 OSÓB. WSZYSTKIE OSOBY OBJĘTE POMOCĄ 
TO LUDZIE W PODESZŁYM WIEKU, STĄD TEŻ SZCZEGÓLNA TROSKA O JAKOŚĆ POSŁUGI HOSPICYJNEJ. 
NALEŻY ZAZNACZYĆ, ŻE ZESPÓŁ DOMOWEJ OPIEKI HOSPICYJNEJ CARITAS UTRZYMUJE DOŚĆ ŚCISŁĄ 
WSPÓŁPRACĘ Z PORADNIĄ P/BÓLOWĄ. 
PRZY POSŁUDZE CHORYM W 2017 ROKU PRZEPRACOWANO ŁĄCZNIE OK. 3980 GODZIN, CO STANOWI 
ŚREDNIO 5 - 6 GODZIN TYGODNIOWO DLA KAŻDEGO WOLONTARIUSZA. CZAS POSŁUGI U 
POSZCZEGÓLNYCH CHORYCH JEST RÓŻNY W ZALEŻNOŚCI OD CZASOKRESU POSŁUGIWANIA ORAZ 
ZAPOTRZEBOWANIA NA TĘ POSŁUGĘ. Z RODZINAMI OSIEROCONYMI CZŁONKOWIE ZESPOŁU W 2017 
ROKU PRZEPRACOWALI ŁĄCZNIE 230 GODZIN.  REHABILITACJĄ W 2017 ROKU BYŁO OBJĘCI BYLI 
WSZYSCY CHORZY W ZALEŻNOŚCI OD POTRZEB, A  SYSTEMATYCZNIE 8 OSÓB.
OPRÓCZ BEZPOŚREDNIEJ POSŁUGI CHORYM ZESPÓŁ CZĘSTO  PO ROZEZNANIU SYTUACJI MATERIALNEJ 
W RODZINIE CHOREGO                            PO UZGODNIENIU Z WSZYSTKIMI CZŁONKAMI ZESPOŁU ORAZ 
AKCEPTACJI OPIEKUNA Z RAMIENIA CARITAS - DOKONUJE POMOCY W RAMACH: REALIZACJI RECEPT, 
PAMPERSÓW, CZĘSTO INNYCH ŚRODKÓW MEDYCZNYCH, CZASEM POMOCY ŻYWNOŚCIOWEJ LUB 
POMOCY W FORMIE ZAŁATWIENIA  WIZYTY U  LEKARZA SPECJALISTY,  WZGLĘDNIE WYKUPIENIA 
RECEPT.
DZIĘKI WSPÓŁPRACY Z PORADNIĄ OPIEKI PALIATYWNEJ W RADOMIU MOŻLIWA BYŁA OPIEKA PEŁNA, 
KOMPLEKSOWA I FACHOWA. ZORGANIZOWANE ZOSTAŁY 4 MSZE ŚW. ZA ZMARŁYCH DLA RODZIN 
OSIEROCONYCH: 5 LUTY 2017 R., 25 CZEWRCA  2017R.., 17 WRZESIEŃ  2017., 3LISTOPAD 2017 R. 
FREKWENCJA NA KAŻDEJ MSZY ŚW. WYNOSIŁA OK. 300 – 500 OSÓB. WYRAZY WDZIĘCZNOŚCI OD 
UCZESTNIKÓW TYCH MSZY ŚW. ŚWIADCZĄ O DUŻYM ZAINTERESOWANIU TEGO RODZAJU PRAKTYKĄ, 
KTÓRA STOSOWANA JEST OD 20 LAT. PONADTO WOLONTARIUSZE UCZESTNICZYLI W KONFERENCJACH, 
SZKOLENIACH   I DNIU SKUPIENIA ORAZ SPOTKANIACH FORMACYJNYCH W SIEDZIBIE CDR. KONTROLA I 
OCENA REALIZACJI ZADANIA ZLECONEGO PRZEZ GMINĘ MIASTA RADOMIA POZYTYWNA,  ZALECEŃ 
POKONTROLNYCH BRAK.
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C)TELEFON ZAUFANIA - UMOWY ZS-II.8141.53.49.2016 IK PN. PROWADZENIE TELEFONU ZAUFANIA, 
POWIERZONEGO PRZEZ GMINĘ MIASTA RADOMIA(WYSOKOŚĆ DOTACJI:  15 000,00ZŁ. REALIZOWANA 
W DNIACH 1.01.2017R. - 31.12.2017R. 
PORADNICTWO TELEFONICZNE PROWADZONE BYŁO OD PONIEDZIAŁKU 0DO PIĄTKU W GODZINACH OD 
18.00 DO 22.00 PRZEZ 11 MIESIĘCY W ROKU Z WYŁĄCZENIEM MIESIĄCA  SIERPNIA. W MIESIĄCU LIPCU 
NATOMIAST DYŻURY ODBYWAŁY SIĘ W PONIEDZIAŁKI. 
ZADANIEM TELEFONU ZAUFANIA „LINII BRATERSKICH SERC” JEST POMAGANIE LUDZIOM, KTÓRZY 
PRZEŻYWAJĄ KRYZYS W JAKIEJKOLWIEK SFERZE ŻYCIA. ZWYKLE JEST TO KRYZYS PSYCHICZNY BĄDŹ 
RODZINNY, SĄ TO LUDZIE CIERPIĄCY, DOTKNIĘCI ŻYCIOWYMI DRAMATAMI, PRZEŻYWAJĄCY TRUDNOŚCI 
W ŻYCIU OSOBISTYM, RODZINNYM I SPOŁECZNYM. W TELEFONIE ZAUFANIA PORAD UDZIELALI 
SPECJALIŚCI                      Z RÓŻNYCH ŚRODOWISK: PEDAGODZY, SPECJALIŚCI OD PROBLEMÓW 
RODZINNYCH, PSYCHOLODZY, TERAPEUCI, PRAWNICY, POLICJANCI, SPECJALIŚCI Z DZIEDZINY 
ALKOHOLIZMU I NARKOMANII, DUCHOWNI, KATECHECI.W EFEKCIE REALIZACJI OPISYWANEGO ZADANIA 
OSIĄGNIĘTY ZOSTAŁ PODSTAWOWY CEL  FUNKCJONOWANIA TELEFONU ZAUFANIA JAKIM JEST POMOC 
W ROZWIĄZYWANIU KRYZYSÓW EGZYSTENCJALNYCH, JAK RÓWNIEŻ DORAŹNA POMOC TYM, KTÓRZY 
ZNAJDUJĄ SIĘ W SYTUACJI BEZ WYJŚCIA. DZIĘKI FUNKCJONOWANIU TELEFONU ZAUFANIA OSOBY 
POTRZEBUJĄCE POMOCY ODNALAZŁY SENS ŻYCIA. SPECJALIŚCI DYŻURUJĄCY W TELEFONIE ZAUFANIA 
UDZIELALI KOMPLEKSOWEJ INFORMACJI: GDZIE I KIEDY MOŻNA OTRZYMAĆ POMOC DORAŹNĄ I 
DŁUGOFALOWĄ, WSKAZYWALI ADRESY GRUP SAMOPOMOCOWYCH. DZIĘKI POWYŻSZYM DZIAŁANIOM 
OSOBY POTRZEBUJĄCE POMOCY NIE BYŁY POZOSTAWIONE SAME W SYTUACJI BEZ WYJŚCIA. UDZIELANA 
W TELEFONIE ZAUFANIA POMOC PRZYCZYNIŁA SIĘ DO NAPRAWY ZABURZONYCH I NIEPRAWIDŁOWYCH 
RELACJI MIĘDZYLUDZKICH. POMOC UDZIELANA                         W TELEFONIE ZAUFANIA POLEGAŁA NA 
AKTYWNYM I WSPIERAJĄCYM SŁUCHANIU. TELEFON ZAUFANIA PEŁNIŁ ROLĘ ŁĄCZNIKA POMIĘDZY 
OSOBĄ UDZIELAJĄCĄ POMOCY, A OSOBĄ POSZUKUJĄCĄ POMOCY W KRYZYSOWYCH SYTUACJACH 
ŻYCIA.
W CZASIE OD   1 STYCZNIA 2017 R. DO 31 GRUDNIA 2017 R. W TELEFONIE ZAUFANIA ODBYŁO SIĘ 1766 
PORAD  TELEFONICZNYCH   PODCZAS  DYŻURÓW. 
W 2017 ROKU W TELEFONIE ZAUFANIA DYŻUROWAŁO 113 WOLONTARIUSZY NASTĘPUJĄCYCH 
SPECJALNOŚCI: 33 KSIĘŻY PEŁNIŁO 435 PORAD, 20 PRAWNIKÓW PEŁNIŁO 65 DYŻURÓW, PORAD 349,  16
 OSÓB Z PORADNICTWA RODZINNEGO PEŁNIŁO 137 DYŻURÓW, 12 PSYCHOLOGÓW I TERAPEUTÓW 
PEŁNIŁO 268 DYŻURÓW, 17 KATECHETÓW I PEDAGOGÓW PEŁNIŁO 120 DYŻURÓW, 18 SPECJALISTÓW 
OD UZALEŻNIEŃ PEŁNIŁO 298 DYŻURÓW, 7 POLICJANTÓW PEŁNIŁO 16 DYŻURÓW.
PORADY TELEFONICZNE UDZIELONE W POSZCZEGÓLNYCH DNIACH TYGODNIA:
W PONIEDZIAŁKI – DZWONIŁO 435 OSÓB, WE WTORKI – DZWONIŁO 349 OSÓB, W ŚRODY – DZWONIŁO 
337 OSÓB, W CZWARTKI – DZWONIŁO 285 OSÓB, W PIĄTKI -  DZWONIŁO 298 OSÓB, W LIPCU TYLKO 
PONIEDZIAŁKI – DZWONIŁO 62 OSÓB. W SIERPNIU TELEFON ZAUFANIA BYŁ NIECZYNNY.
NAJBARDZIEJ AKTYWNYCH BYŁO 6 WOLONTARIUSZY. OSOBY TE PEŁNIŁY DYŻURY W ILOŚCI OD 20 I 
WIĘCEJ  DYŻURÓW W CIĄGU ROKU. 
OSOBY SAMOTNE, OSOBY UZALEŻNIONE OD ALKOHOLU I NARKOTYKÓW, OSOBY WSPÓŁUZALEŻNIONE, 
OSOBY STARSZE, CHORE, INWALIDZI, OSOBY CHORE PSYCHICZNIE (SCHIZOFRENIA, DEPRESJA), OSOBY 
POTRZEBUJĄCE PORADY PRAWNEJ I WSPARCIA DUCHOWEGO, DZIECI ORAZ MŁODZIEŻ. OSOBY 
ZGŁASZAJĄCE SIĘ DO TELEFONU ZAUFANIA WYPOSAŻONE SĄ W KOMPLEKSOWĄ  INFORMACJĘ 
DOTYCZĄCĄ MOŻLIWOŚCI SKORZYSTANIA Z POMOCY, JEŻELI OSOBY DZWONIĄCE CHCĄ SPOTKAĆ SIĘ ZE 
SPECJALISTĄ OSOBIŚCIE.  
OD WRZEŚNIA 2011 ROKU ISTNIEJE PONADTO MOŻLIWOŚĆ DZWONIENIA                    DO TELEFONU 
ZAUFANIA Z TELEFONÓW KOMÓRKOWYCH, CO ZNACZNIE WPŁYNĘŁO NA ZWIĘKSZENIE LICZBY OSÓB 
DZWONIĄCYCH. 
W 2017 ROKU W STAŁYM KONTAKCIE ZE SPECJALISTAMI TELEFONU ZAUFANIA BYŁO 9 OSÓB W TYM 4 
OSOBY STARSZE I 5 OSÓB MŁODYCH.  
D) PLACÓWKA WSPARCIA DZIENNEGO - AKADEMIA MŁODYCH
1.  PLACÓWKA OTOCZYŁA SWOJĄ OPIEKĄ PRZEDE WSZYSTKIM DZIECI  I MŁODZIEŻ ZE ŚRODOWISK 
ZAGROŻONYCH WYKLUCZENIEM SPOŁECZNYM  I UZALEŻNIENIEM, Z RODZIN WIELODZIETNYCH, 
DOTKNIĘTYCH BIEDA, BEZROBOCIEM, ALKOHOLIZMEM JAK  I RÓWNIEŻ PROBLEMEM PRZEMOCY.
W PLACÓWCE PODEJMOWANO NASTĘPUJĄCE DZIAŁANIA:
1.ROZWÓJ INTELEKTUALNY WYCHOWANKÓW,
2. ZAJĘCIA Z ZAKRESU TERAPII PEDAGOGICZNEJ.
3. ZAJĘCIA SOCJOTERAPEUTYCZNE
4. STYMULOWANIE TWÓRCZEJ AKTYWNOŚCI WYCHOWANKÓW POPRZEZ:
* ZAJĘCIA PLASTYCZNE,
* ZAJĘCIA Z JĘZYKA ANGIELSKIEGO
* ZAJĘCIA SPORTOWE 
* ZAJĘCIA KOMPUTEROWE
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* ZAJĘCIA KULINARNE 
5.ZAJĘCIA REKREACYJNE  KSZTAŁTUJĄCE INTELEKTUALNIE, KULTUROWO CZY ROZWOJOWO.
6. KSZTAŁTOWANIE UMIEJĘTNOŚCI INTERPERSONALNYCH.
7. USAMODZIELNIANIE.
8. UWRAŻLIWIENIE NA RELIGIJNE, DUCHOWE I MORALNE ASPEKTY ŻYCIA CZŁOWIEKA.
9. DOŻYWIANIE DZIECI.
10. ORGANIZACJA FERII ZIMOWYCH I WYPOCZYNKU LETNIEGO.
11. PODEJMOWANIE PRACY Z RODZICAMI.
12. WSPÓŁPRACA Z PEDAGOGAMI. Z CAL-EM I MOPS-EM
WAŻNE WYDARZENIA ŚWIETLICY W 2017R.
1. WYJAZDY NA NARTY DO NIESTACHOWA,
2. WYJŚCIE NA KRĘGIELNIE, NA ŁYŻWY, BASEN
3. KIERMASZE DLA NAUCZYCIELI I WYCHOWAWCÓW W RADOMIU ORAZ GMR 
4. SPOTKANIE WIELKANOCNE DLA RODZICÓW I DZIECI
5. JUBILEUSZ W ŚWIETLICY U SIÓSTR MICHALITEK
6. POŚWIĘCENIE KRZYŻA  ŚW. I ODPUST ŚW. URSZULI
7. DZIEŃ DZIECKA 
8. UDZIAŁ W AKCJI TORNISTER PEŁEN UŚMIECHU,
9. WYJŚCIA DO KINA
10. KOLONIE W SZTUTOWIE 
11. WYCIECZKA DO ZAMOŚCIA, LUBLINA I NA ROZTOCZE
12. ZBIÓRKA  W RAMACH AKCJI "TORNISTER PEŁEN UŚMIECHU"
13. WIZYTA ŚW. MIKOŁAJA 
14. SPOTKANIE BOŻENARODZENIOWE I MSZA ŚW. DLA DZIECI I RODZICÓW
15. ZABAWY I DYSKOTEKI OKOLICZNOŚCIOWE NA WALENTYNKI, OSTATKI, ANDRZEJKI, CZY SYLWESTER
W ROKU 2017 Z POMOCY ŚWIETLICY 55 DZIECI, 34 DZIEWCZYNKI, 21 CHŁOPCÓW
* 6 - 10 LAT - 19 DZIECI
* 11 - 13 LAT - 20 DZIECI
* 14 - 18 LAT - 16 DZIECI
W PLACÓWCE ZATRUDNIONO 3 PRACOWNIKÓW NA UMOWĘ O PRACĘ,                     7 PRACOWNIKÓW 
NA UMOWĘ ZLECENIE, 9 PRAKTYKANTÓW,                                     4WOLONTARIUSZY.
ZADANIA REALIZOWANE NA ZLECENIE: GMINY MIASTA RADOMIA, WOJEWODY MAZOWIECKIEGO - 
MAZOWIECKIEGO KURATORA OŚWIATY, ZWM - MCPS.. 
KONTROLA 3.10.2017 R. GMINA MIASTA RADOMIA- OCENA REALIZACJI ZADANIA. ZALECEŃ BRAK
E) KATOLICKI OŚRODEK ADOPCYJNO - ZADANIE REALIZOWANE Z ZAKRESU POLITYKI SPOŁECZNEJ 
ZLECONE PRZEZ WOJEWODĘ MAZOWIECKIEGO. 
JEDNĄ Z FORM DZIAŁALNOŚCI CARITAS JEST PROWADZENIE KATOLICKIEGO OŚRODKA ADOPCYJNO, 
KTÓRY REALIZUJE SWOJE ZADANIA POPRZEZ: UDZIELANIE WSPARCIA PRAWNEGO, PSYCHOLOGICZNEGO  
                                 I PEDAGOGICZNEGO DLA RODZICÓW, WYCHOWAWCÓW I DZIECI Z RODZIN 
BIOLOGICZNYCH, ADOPCYJNYCH I ZASTĘPCZYCH, POMOC KOBIETOM                       I DZIEWCZĘTOM 
OCZEKUJĄCYM DZIECKA, A POTRZEBUJĄCYM POMOCY, ABY URODZIĆ SWOJE DZIECKO, KONSULTACJE 
PSYCHOLOGICZNE                               I PEDAGOGICZNE DLA RODZIN  ADOPCYJNYCH, RODZIN W KRYZYSIE, 
PRACA PSYCHOLOGICZNA I PEDAGOGICZNA Z DZIEĆMI UMIESZCZONYMI                    W  RODZINACH 
ZASTĘPCZYCH, PRACA TERAPEUTYCZNA Z DZIEĆMI UMIESZCZONYMI W PLACÓWKACH OPIEKUŃCZO-
WYCHOWAWCZYCH ORAZ W ICH  RODZINACH, PROPAGOWANIE IDEI ZASTĘPCZEGO RODZICIELSTWA W 
SPOŁECZNOŚCI LOKALNEJ.           
KOA ZAPEWNIA PRZEPROWADZENIE WYWIADÓW ŚRODOWISKOWYCH, BADAŃ PEDAGOGICZNYCH I 
PSYCHOLOGICZNYCH, SZKOLEŃ KWALIFIKACYJNYCH PROGRAMEM PRIDE WE WSPÓŁPRACY                         
             Z TOWARZYSTWEM NASZ DOM W WARSZAWIE.
LICZBA ODBIORCÓW DZIAŁAŃ OŚRODKA W 2017 ROK: 
REAZULTATY  LICZBOWE:
A) PSYCHOLOGICZNEJ: 10
B) PEDAGOGICZNEJ: 10
1. PROMOWANIE IDEI ADOPCJI, W TYM POSZUKIWANIE KANDYDATÓW DO PRZYSPOSOBIENIA DZIECKA:
- WYKORZYSTANIE ŚRODKÓW MASOWEGO PRZEKAZU:
AUDYCJE RADIOWE,
ARTYKUŁY W PRASIE LOKALNEJ I OGÓLNOPOLSKIEJ, NA STRONACH MEDIÓW LOKALNYCH
INFORMACJE  W BIULETYNIE KURII DIECEZJI RADOMSKIEJ
MATERIAŁ INFORMACYJNY REGIONALNEJ TELEWIZJI DAMI
WYKORZYSTANIE KOMUNIKACJI PARAFIALNEJ
WSPÓLPRACA ZE SZPITALAMI (GRÓJEC, NOWE MIASTO, IŁŻA)
SZKOLENIA PCPR I DOMACH DZIECKA
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2. DOBÓR RODZINY PRZYSPOSABIAJĄCEJ WŁAŚCIWEJ NA POTRZEBY 
16. PROWADZENIE SZKOLEŃ DLA KANDYDATÓW DO PEŁNIENIA FUNKCJI DYREKTORA PLACÓWKI 
OPIEKUŃCZ - WYCHOWAWCZEJ 
LICZBA DZIECI ZAADOPTOWANYCH - 18
- LICZBA PODJĘTYCH PROCEDUR ADOPCYJNYCH W TOKU - 4
- LICZBA RODZIN, A OCZEKUJĄCYCH NA  KOLEJNE SZKOLENIA -26
- LICZBA RODZIN, KTÓRE PRZESZŁY SZKOLENIE KWALIFIKUJĄCE DO ADOPCJI - 16
- LICZNA RODZIN, KTÓRE PRZESZŁY BADANIA PSYCHOLOGICZNE KWALIFIKUJĄCE DO SZKOLEŃ - 34
- KONSULTACJE Z RODZINAMI, KTÓRE PRZYSPOSOBIŁY DZIECI - LICZBA RODZIN -15
- LICZBA DZIECI BĘDĄCYCH POD OPIEKĄ OŚRODKA W 2015R. - 21
- LICZBA DZIECI ZGŁOSZONYCH DO PRZYSPOSOBIENIA -40
- LICZBA KOBIET W CIĄŻY SYGNALIZUJĄCYCH GOTOWOŚĆ POZOSTAWIENIA DZIECKA  DO 
PRZYSPOSOBIENIA - 8
-  PROWADZENIE DZIAŁALNOŚCI DIAGNOSTYCZNO - KONSULATCYJNEJ DLA KANDYDATÓW DO 
PRZYSPOSOBIENIA DZIECKA - 110
- PROWADZENIE DZIAŁAŃ WSPIERAJĄCYCH - 158
F)DOM MATKI I DZIECKA 
DOM MATKI I DZIECKA IM. JANA PAWŁA II W JASIEŃCU IŁŻECKIM DOLNYM                          Z FILIĄ W 
STARACHOWICACH JEST PLACÓWKĄ OPIKUŃCZO – WYCHOWAWCZĄ, SOCJALIZACYJNĄ. PLACÓWKA W 
RAMACH SWOJEJ DZIAŁALNOŚCI ORGANIZOWAŁA WSZECHSTRONNE ZAJĘCIA WYCHOWAWCZE, 
KOREKCYJNE, KOMPENSACYJNE I TERAPEUTYCZNE, REKOMPENSUJĄCE BRAK WYCHOWANIA W 
RODZINIE I PRZYGOTOWUJĄCE DO SAMODZIELNEGO, DOROSŁEGO ŻYCIA.  ZAPEWNIA WYCHOWANKOM 
KSZTAŁCENIE, WYRÓWNYWANIE OPÓŹNIEŃ ROZWOJOWYCH ORAZ ZALEGŁOŚCI I BRAKÓW SZKOLNYCH, 
A TAKŻE STWARZA WARUNKI DO ROZWIJANIA WSZECHSTRONNYCH ZAINTERESOWAŃ I ZDOLNOŚCI 
WYCHOWANKÓW. PLACÓWKA GWARANTUJE ZASPOKOJENIE WSZELKICH POTRZEB ŻYCIOWYCH 
DZIECKA, ZGODNIE Z OKREŚLONYMI I WYMAGANYMI STANDARDAMI OPIEKI I WYCHOWANIA ORAZ 
STANDARDAMI USŁUG OPIEKUŃCZO – WYCHOWAWCZYCH. PODEJMUJE RÓWNIEŻ DZIAŁANIA                    
 W CELU POWROTU DZIECKA DO RODZINY NATURALNEJ LUB ZNALEZIENIA RODZINY 
PRZYSPOSABIAJĄCEJ, ZASTĘPCZEJ, CZY ZAPRZYJAŹNIONEJ. UKIERUNKOWANIE NA POMOC PRZY 
USAMODZIELNIANIU SIĘ W DOROSLYM ŻYCIU. PERSONEL DBA O ORGANIZACJĘ DLA WYCHOWANKÓW 
ODPOWIEDNIEJ  OPIEKI I RÓŻNORODNYCH FORM ZAGOSPODAROWANIA CZASU WOLNEGO. PLACÓWKA 
FUNKCJONUJE PRZEZ CAŁY ROK, PRZEZ WSZYSTKIE DNI TYGODNIA, CAŁODOBOWO. 
ZAKRES  REALIZOWANIA ZADANIA PUBLICZNEGO OBEJMUJE
* PROWADZENIE DOKUMENTACJI DOTYCZĄCEJ DZIECKA ZGODNIE Z REGULAMINEM PLACÓWKI,
* ZESPOŁY WEWNĘTRZNE I ZEWNĘTRZNE DS. OCENY SYTUACJI DZIECKA 
* OPRACOWYWANIE PLANU POMOCY DZIECKU I MODYFIKOWANIE NIE RZADZIEJ NIŻ CO PÓŁ ROKU
* PRACA ZESPOŁOWA Z DZIECKIEM
LICZBOWE OKRESLENIE SKALI DZIAŁAŃ: 
OD 1.01.2017 - 31.12.2017
ROKU W PLACÓWCE PRZEBYWAŁO 51 WYCHOWANKÓW (27-RO Z TERENU POWIATU RADOMSKIEGO I 
15 - CIORO  Z TERENU POWIATU WARSZAWSKO - ZACHODNIEGO, I 4 - RO TERENU MIASTA RADOM, 1 Z 
POWIATU PRZYSUSKIEGO, 1 Z TERENU POWIATU MIĘDZYCHODZKIEGO ORAZ 1 Z POWIATU 
TATRZAŃSKIEGO). 
ZAPEWNIAJAC WYCHOWANKOM WARUNKI KREATYWNEGO SPĘDZANIA WOLNEGO CZASU, PLACÓWKA 
ORAGNIZUJE WYCIECZKI, WYJŚCIA DO KINA, TEATRU, NA BASEN, KREGLE. KULTYWUJE TRADYCJE 
POPRZEZ ŚWIĘTOWANIE URODZIN, ZABAWĘ KARNAWAŁOWĄ,” JAJECZKO”, „ANDRZEJKI”, „MIKOŁAJKI”, 
WIECZERZĘ WIGILIJNĄ, SYLWESTER, ITP.
W 2017 ROKU PLACÓWKA ZORGANIZOWAŁA DLA WYCHOWANKÓW ZRÓŻNICOWANE TEMATYCZNIE 
WYJAZDY: 
• CZTEROKROTNY UDZIAŁ W WARSZTATACH Z ZAKRESU KALIGRAFII, KUCHNI WILANOWSKIEJ, SAVOIR-
VIVR-U, KOSTIUMOLOGII W MUZEUM PAŁACU KRÓLA JANA III SOBIESKIEGO W WILANOWIE.
• SPOTKANIE INTEGRACYJNE POLSKA – ŁOTWA W OŚRODKU „EMAUS” UKIERUNKOWANE NA SZERZENIE 
TOLERANCJI WIELOKULTURALNOŚCI. 
• DWUKROTNIE ODWIEDZINY W PARKU ROZRYWKI ENERGYLANDIA W ZATORZE
• KOLONIA LETNIA W BIAŁYM DUNAJCU
• UDZIAŁ W II OGÓLNOPOLSKIM TURNIEJU PIŁKI RECZNEJ DOMÓW DZIECKA W  WARSZAWIE.
PONADTO WYCHOWANKOWE BIORĄ UDZIAŁ W W PROJEKTACH, KONKURSACH:
• STYPENDIUM „POLISH ORPHANS CHARITY”
• FESTIWAL PIOSENKI DISCO POLO OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH W MARCULACH,
• KONKURS NA KOMIKS „MOJA PLANETA – DOM”
• I INNE KONKURSY PLASTYCZNE.
KONTROLE:
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 PCPR 26- 27.01.2017R.; 30-31.08.2017R..- SPRAWDZENIE PRAWIDŁOWOŚCI WYKORZYSTANIA 
UDZIELONEJ DOTACJI. 
29.05.-9.06.2018 R. WYDZIAŁ POLITYKI SPOŁECZNEJ MUW PALCÓWKA ZAMIEJSCOWA – PRZEDMIOTEM 
KONTROLI BYŁO ZASPAKAJANIE POTRZEB  DZIECKA
SANEPID – PAŃSTWOWA POWITAOWY INSPEKTORAT SANITARNY 
10.03; 7.06; 16.08; 29.08; 19.10; 13.11; 
28.12.2017R. AUDYT WEWNĘTRZNY HACCAP
G)OŚRODEK WSPARCIA DLA OFIAR PRZEMOCY W RODZINIE
W 2017 ROKU W RAMACH ZADANIA PUBLICZNEGO POWIERZONEGO PRZEZ GMINĘ MIASTA RADOMIA 
PT. "PROWADZENIE DZIENNEGO OŚRODKA WSPARCIA DLA OFIAR PRZEMOCY DOMOWEJ" WG UMOWY 
ZS-II.141.53.6.2016.IK Z DNIA 30.12.2016R. UMOWA 3 LATA.
CELE JAKIE ZOSTAŁY ZAŁOŻONE W ZADANIU ZOSTAŁY OSIĄGNIETE                                  W STOPNIU 
ZADOWALAJĄCYM. OBRAZUJĄ TEN STAN ZARÓWNO REZULTATY ILOŚCIOWE ZEBRANE  W POSTACI 
LICZB, JAK TEŻ JAKOŚCIOWE ZAOBSERWOWANE I ZBADANE W TOKU PROCESU DZIAŁAŃ. CEL GŁÓWNY 
ZADANIA JAKIM BYŁO DOPROWADZENIE OSÓB, SKRZYWDZONYCH NA SKUTEK PRZEMOCY, DO STANU 
DOBREGO I ZDROWEGO FUNKCJONOWANIA OSOBISTEGO ORAZ SPOŁECZNEGO DAŁ SIĘ OSIĄGNĄĆ W 
PLANOWANYM WYMIARZE. CELEM GŁÓWNYM ZADANIA REALIZOWANEGO PRZEZ KADRĘ OŚRODKA 
WSPARCIA  DLA OFIAR PRZEMOCY W RODZINIE BYŁO DOPROWADZENIE OSÓB, SKRZYWDZONYCH NA 
SKUTEK PRZEMOCY,                       DO STANU DOBREGO I ZDROWEGO FUNKCJONOWANIA OSOBISTEGO     
                   I SPOŁECZNEGO. FORMY DZIAŁAŃ PROPONOWANYCH OSOBOM POSZUKUJACYM POMOCY W 
OŚRODKU WSPARCIA DLA OFIAR PRZEMOCY W RODZINIE OPIERAŁY SIĘ O: 
* PORADNICTWO I KONSULTACJE PSYCHOLOGICZNE, ROZMOWY WSTĘPNE, ROZMOWY WSPIERAJĄCE 
PROWADZONE W FORMIE INDYWIDUALNYCH                  50 MINUTOWYCH SPOTKAŃ.
* KONSULTACJE I PORADNICTWO PRAWNE PROWADZONE W FORMIE INDYWIDUALNYCH SPOTKAŃ, 
CZAS TRWANIA POSZCZEGÓLNYCH SPOTKAŃ BYŁ ZALEŻNY OD SPRAWY WNOSZONEJ PRZEZ ADRESATA 
TJ. OK. 15 DO 25 MINUT 
* DŁUGOTERMINOWA POMOC W POSTACI TERAPII WSPARCIA I PSYCHOTERAPII WGLĄDU  
(PSYCHOANALITYCZNEJ) PROWADZONA                              W FORMIE INDYWIDUALNYCH 50,60, 
MINUTOWYCH SPOTKAŃ 
*PORADNICTWO I KONSULTACJE PSYCHOLOGICZBNE ORAZ PSYCHOTERAPIA PROWADZONE BYŁY PRZEZ 
4 PSYCHOLOGÓW/PSYCHOTERAPEUTÓW ZATRUDNIONYCH W RAMACH UMOWY  OPRACĘ, 
NATOMIAST KONSULTACJE PRAWNE REALIZOWAŁ PRAWNIK ZATRUDNIONY NA PODSTAWIE UMOWY O 
ŚWIADCZENIE USŁUG. 
REZULTATY DZIAŁAŃ W RAMACH PROWADZONEGO OŚRODKA WSPARCIA DLA OFIAR PRZEMOCY W 
RODZINIE MOŻEMY ROZPATRYWAĆ  Z PERSPEKTYWY ILOŚCIOWEJ WSKAZUJĄCEJ STASTYSTYCZNE 
WSKAŹNIKI ORAZ Z PUNKTU JAKOŚCIOWEGO UKAZUJĄCEGO POWSTAŁE ZMIANY NATURY 
PSYCHOLOGICZNEJ.
DZIĘKI REALIZACJI ZADANIA W 2015 ROKU ZOSTAŁY OSIĄGNIĘTE NASTĘPUJĄCE REZULTATY:
OGÓŁEM – 207;  OSOBY W TYM: 155 KOBIET I 52 MĘŻCZYZN, 7 DZIECI 
W OKRESIE STYCZEŃ - GRUDZIEŃ 2017 SKORZYSTAŁO Z POMOCY ORGANIZOWANEJ W RAMACH 
OŚRODKA WSPARCIA DLA OFIAR PRZEMOCY RODZINNEJ
PONADTO W 2017 ROKU:
1. ODBYŁO SIĘ 1500  SPOTKAŃ LECZĄCYCH I WSPIERAJĄCYCH JAKIE SŁUŻYŁY WYCHODZENIU Z KRYZYSU 
OSÓB POSZKODOWANYCH NA SKUTEK PRZEMOCY W RODZINIE. W TYM 1287 
PSYCHOTERAPEUTYCZNYCH ORAZ 213 PRAWNYCH.
W OKRESIE OD 5 CZERWCA DO 31 GRUDNIA 2017  OŚRODEK REALIZOWAŁ ZADANIE PN. "PROJEKT 
RODZINA” MINISTRA RODZINY, PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ NA PODSTAWIE UMOWY NR 509- I/2017 
Z DNIA 7 LIPCA 2017.
CELEM ZADANIA BYŁA TROSKA O "STAN DOBREGO SAMOPOCZUCIA, W KTÓRYM CZŁOWIEK 
WYKORZYSTUJE ZDOLNOŚCI, MOŻE RADZIĆ SOBIE ZE STRESEM W CODZIENNYM ŻYCIU, MOŻE 
WYDAJNIE I OWOCNIE PRACOWAĆ ORAZ JEST W STANIE WNIEŚĆ WKŁAD W ZYCIE DANEJ WSPÓLNOTY". 
ZADANIE POLEGALO NA STWORZENIU MIEJSCA, W KTÓRYM OSOBY Z ROŻNYMI PROBLEMAMI 
EMOCJONALNYMI MOGŁY ZOSTAĆ OTOCZONE PROFESJONALNĄ POMOCĄ PSYCHOTERAPEUTYCZNĄ 
REALIZOWANĄ Z APOMOCA ZCTERECH METOD: SYSTEMOWA, POZNAWCZO - BEHAWIORALNĄ, 
HUMANISTYCZNO - EGZYSTENCJONALNĄ, PSYCHOANALITYCZNA. 
DZIĘKI REALIZACJI ZADANIA Z POMOCY SKORZYSTAŁO 202 OSOBY, ODBYŁO SIĘ 293  SPOTKAŃ 
PSYCHOTERAPEUTYCZNYCH ORAZ 33 PRAWNYCH. 
H)CENTRUM NAUKI I ZABAWY ,,BAJKA’’
ZADANIE PN PRZECIWDZIAŁANIE UZALEŻNIENIOM I PATOLOGIOM SPOŁECZNYM PRIORYTET 
WSPÓŁPRACY GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIAZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 
NA LATA 2017 - 2019                W FORMIE POWIERZENIA ZADANIA ZGODNIE  Z UMOWĄ NR 
8141.53.9.2016.IK Z DNIA 30GRUDNIA 2016R. KLUB MŁODZIEŻOWY O CHARAKTERZE 
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PROFILAKTYCZNYM DZIAŁAJĄCY W CENTRUM NAUKI I ZABAWY „BAJKA” JEST CZYNNY OD 
PONIEDZIAŁKU  PIĄTKU W GODZ. 8.00-16.00. 
PROGRAM KLUBU MŁODZIEŻOWEGO DZIAŁAJĄCEGO PRZY CENTRUM NAUKI I ZABAWY „BAJKA” 
SKIEROWANY BYŁ DO MŁODZIEŻY W WIEKU OD 3 DO 18 LAT, ZAMIESZKUJĄCEJ DZIELNICE: GOŁĘBIÓW II 
ORAZ AKADEMICKIE, POCHODZĄCYCH Z RODZIN WSKAZANYCH PRZEZ MOPS ORAZ SZKOLNYCH 
PEDAGOGÓW. ZAJĘCIA BYŁY PROWADZONE PRZED POŁUDNIEM – DLA UCZNIÓW ROZPOCZYNAJĄCYCH 
LEKCJE W POŁUDNIE ORAZ PO POŁUDNIU DLA UCZNIÓW UCZĘSZCZAJĄCYCH DO SZKOŁY RANO. KLUB 
FUNKCJONOWAŁ PRZEZ CAŁY ROK OD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU. ILOŚĆ MŁODZIEŻY KORZYSTAJĄCEJ Z 
PROPOZYCJI PROGRAMOWEJ KLUBU WYNOSIŁA 40 OSÓB. OPRÓCZ DOŻYWIANIA, POMOCY W NAUCE 
PROJEKT OFEROWAŁ NASTĘPUJĄCE DZIAŁANIA:
I. DZIAŁANIA OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZE
* GRY, ZABAWY, QUIZY, DYSKOTEKI, GRILL
* UDZIAŁ MŁODZIEŻY  W IMPREZACH I UROCZYSTOŚCIACH ORGANIZOWANYCH W KLUBIE: WIELKANOC, 
BOŻE NARODZENIE, MIKOŁAJKI, DZIEŃ DZIECKA
* UDZIAŁ MŁODZIEŻY W POKAZACH FILMOWYCH
* UCZESTNICTWO  W FESTYNACH RODZINNYCH
* WYRABIANIE NAWYKÓW ZDROWOTNO - HIGIENICZNYCH
II. DZIAŁANIA EDUKACYJNO - ROZWOJOWE 
• ZAJĘCIA INFORMATYCZNE 
• ZAJĘCIA PLASTYCZNE
• ZAJĘCIA KULINARNE
• ZAJĘCIA SPORTOWE 
• ZAJĘCIA TANECZNE
• ZAJĘCIA RĘKODZIEŁA I HAFTU, RZEŹBIARSTWA                                            
III. DZIAŁANIA PROFILAKTYCZNE
* ZAJĘCIA  ZAKRESU PROFILAKTYKI UZALEŻNIEŃ OD ŚRODKÓW PSYCHOAKTYWNYCH
* ZAJĘCIA Z ZAKRESU PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY GŁÓWNIE                                   W RODZINACH I 
ŚRODOWISKACH RÓWIEŚNICZYCH
* ZAJĘCIA DOTYCZĄCE KSZTAŁTOWANIA UMIEJĘTNOŚCI INTERPERSONALNYCH
* PROWADZENIE PORADNICTWA I KONSULTACJI DLA RODZICÓW PODOPIECZNYCH KLUBU
* INDYWIDUALNE ROZMOWY WSPIERAJĄCE Z PODOPIECZNYMI KLUBU
IV. DZIAŁANIA ZABEZPIECZAJĄCE 
* DOŻYWIANIE - 25 DZIECI W RAMACH PROJEKTU "ŻÓŁTY TALERZ".
LICZBA ODBIORCÓW DZIAŁAŃ PLACÓWKI W 2017 ROKU: 40 OSÓB. W PONIEDZIAŁKI I CZWARTKI W 
„BAJCE” ODBYWAŁY SIĘ ZAJECIA INTEGRACYJNE – WARSZTATY Z KLASĄ. 
DO DYSPOZYCJI  PODOPIECZNYCH SĄ: PALY STATION, BILARD, MINI PIŁKARZYKI, STÓŁ DO PIG-PONGA I 
INNE.
DZIECI IMŁODZIEZ  ZBAJKI UCZESTNICZYLI W „ VI PODKARPACKIM MEMORIAŁU SPORTOWYM IM. ŚW. 
JANA PAWŁA II” W STALOWEJ WOLI, VII FESTIWAL PIOSENKI TURYSTYCZNEJ W MARCULACH, 
WARSZTATACH KULINARNYCH RESTAURACJI  MAMMA LEO, WYJŚCIA DO KINA, NA KREGLE, SKYJUMPU.
I)WARSZTATY TERAPII ZAJĘCIOWEJ REALIZACJA ZADAŃ FINANSOWANYCH ZE ŚRODKÓW PFRON, 
STAROSTWO POWIATOWE RADOM, GMINA IŁŻA, GMINA SKARYSZEW, GMINA KOWALA.
W WARSZTATACH TERAPII ZAJĘCIOWEJ W JEDLANCE STAREJ, PRZEBYWAJĄ OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNE 
FIZYCZNIE I INTELEKTUALNIE W STOPNIU UMIARKOWANYM I ZNACZNYM. WTZ LICZĄ 30-STU 
UCZESTNIKÓW Z TERENU GMINY: IŁŻA, SKARYSZEW, KOWALA, WIERZBICA, KTÓRZY                                      
SĄ NIEPEŁNOSPRAWNI STOPNIU UMIARKOWANYM 17 OSÓB I 13 W STOPNIU ZNACZNYM, W TYM 1 
OSOBA  PRZEBYWAJĄCA NA WÓZKU INWALIDZKIM.
OPIS GŁÓWNYCH DZIAŁAŃ PODJĘTYCH W 2017 ROKU:
W RAMACH REHABILITACJI ZAWODOWEJ I SPOŁECZNEJ, UCZESTNICY W WARSZTATACH TERAPII 
ZAJĘCIOWEJ, KORZYSTALI Z PRACOWNI TERAPEUTYCZNYCH: BUKIECIARSKO-WIKLINIARSKIEJ, 
PLASTYCZNO-TKACKIEJ, HAFCIARSKIEJ, GOSPODARCZO-KULINARNEJ, MUZYCZNO-RYTMICZNEJ, 
KOMPUTEROWEJ.
W RAMACH AKTYWIZACJI PROWADZONA BYŁA: AGROTERAPIA, REALIZOWANA W PRACOWNI 
GOSPODARCZO-KULINARNEJ; REHABILITACJA; TERAPIA LOGOPEDYCZNA; TERAPIA PSYCHOLOGICZNA.
ZAJĘCIA PROWADZONE W PRACOWNIACH TERAPEUTYCZNYCH,                            W KTÓRYCH UCZESTNICY 
ROZWIJALI SWOJE ZDOLNOŚCI ORAZ UCZYLI SIĘ  I POZNAWALI NOWE RZECZY, PRZYDATNE W ŻYCIU 
CODZIENNYM, SPOŁECZNYM I ZAWODOWYM.
W RAMACH REHABILITACJI SPOŁECZNEJ I ZAWODOWEJ, UCZESTNICY BRALI UDZIAŁ W 
ORGANIZOWANYCH ZADANIACH:
1.ZAJĘCIA PROWADZONE W PRACOWNIACH TERAPEUTYCZNYCH,                    W KTÓRYCH UCZESTNICY 
ROZWIJALI SWOJE ZDOLNOŚCI ORAZ UCZYLI SIĘ I POZNAWALI NOWE RZECZY, PRZYDATNE W ŻYCIU 
CODZIENNYM.
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KAŻDY Z UCZESTNIKÓW POSIADA SWÓJ WŁASNY INDYWIDUALNY PROGRAM REHABILITACJI. PROGRAM 
TEN OPRACOWUJE RADA PROGRAMOWA WARSZTATÓW, W SKŁAD KTÓREJ WCHODZĄ: KIEROWNIK, 
PIELĘGNIARKA, LOGOPEDA, SPEC. D/S REHABILITACJI I INSTRUKTORZY TERAPII ZAJĘCIOWEJ. 
UCZESTNICY W WARSZTATACH, KORZYSTALI Z PRACOWNI TERAPEUTYCZNYCH:
* BUKIECIARSKO - WIKLINIARSKIEJ,
* PLASTYCZNO - TKACKIEJ
* HAFCIARSKIEJ
* GOSPODARSKO - KULINARNEJ
* KOMPUTEROWEJ.
W RAMACH AKTYWIZACJI PROWADZONA BYŁA:
*AGROTERAPIA
* REHABILITACJA
* TERAPIA LOGOPEDYCZNA
2. KSZTAŁTOWANIE POSTAWY OTWARTOŚCI I AKTYWNOŚCI PRZEZ UDZIAŁ W WYSTĘPACH 
ARTYSTYCZNYCH, SPOTOWYCH, MUZYCZNO - WOKALNYCH, PRZEDSTAWIENIACH;
BALE, TURNIEJE, FESTIWALE, KONKURSY, PRZEGLĄDY, WYSTĘPY WOKALNO -MUZYCZNE. 
3. WZBOGACENIE WIEDZY GEOGRAFICZNEJ, KRAJOZNAWCZEJ, KULTUROWEJ, PRZEBYWANIE WŚRÓD 
JEDNOSTKI PEŁNOSPRAWNEJ, POPRZEZ POBYT NA WYCIECZKACH I WYJAZDACH.
4. UMOŻLIWIENIE ZAPREZENTOWANIA ZDOLNOŚCI I ZDOBYTYCH UMIEJĘTNOŚCI WŚRÓD 
SPOŁECZNOŚCI LOKALNEJ I NIE TYLKO. WYSTAWY, KIERMASZE.
5. LICZBOWE OKREŚLENIE SKALI DZIAŁAŃ: 
- STAN KADRY - 11PRACOWNIKÓW- KIEROWNIK, PIELĘGNIARKA, 6 INSTRUKTORÓW TERAPII, 
SPECJALISTA DS. REHABILITACJI, LOGOPEDA, PRACOWNIK GOSPODARCZY, KONSERWATOR - KIEROWCA.
6. REALIZOWANE PROJEKTY 
"ZLIKWIDOWANIE BARIER TRANSPORTOWYCH”
"VII FESTIWAL PIOSENKI TURYSTYCZNEJ DLA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH ” „ II KONKURS TANECZNY 
OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH”
"CZAS WOLNY W INTEGRACJI ZE SPOŁECZEŃSTWEM ”
„WYJAZD NA KRĘGLE”
J) SCHRONISKO DLA BEZDOMNYCH KOBIET, NOCLEGOWNIA DLA BEZDOMNYCH KOBIET I MĘŻCZYZN 
ZADANIE REALIZOWANE W RAMACH UMOWY: ZAPEWNIENIE OSOBOM BEZDOMNYM POMOCY W 
FORMIE UDZIELENIA SCHRONIENIA W DOMU DLA BEZDOMNYCH KOBIET I NOCLEGOWNI DLA KOBIET I 
MĘŻCZYZN" ZS.III.8124.12.2.2017 ZAWARTA DN. 30.12.2016R.
OPIS GŁÓWNYCH DZIAŁAŃ PODJĘTYCH W 2017R.:
DZIAŁANIA OSŁONOWE -  TO ZAPEWNIENIE PODOPIECZNYM NOCLEGU, STOSOWNEJ DO PORY ROKU 
ODZIEŻY, ŚRODKÓW HIGIENICZNYCH, LEKÓW, CIEPŁEGO POSIŁKU JAK I POMOCY DOTYCZĄCEJ 
WYRABIANIA LUB ODTWARZANIA DOKUMENTÓW, UZYSKANIA ŚWIADCZEŃ ( RÓWNIEŻ ŚWIADCZEŃ Z 
UBEZPIECZENIA ZDROWOTNEGO).
DZIAŁANIA PROFILAKTYCZNE – ZAPEWNILIŚMY OSOBOM BEZDOMNYM WSPARCIE PO PRZEZ CYKL 
ZAJĘĆ TERAPEUTYCZNYCH, POMAGAŁY ONE ZAPOBIEGAĆ UTRWALANIU SIĘ NEGATYWNYCH 
ZACHOWAŃ (NAŁOGÓW OSÓB UZALEŻNIONYCH  I WSPÓŁUZALEŻNIONYCH, BEZDOMNOŚCI)
DZIAŁANIA WSPOMAGAJĄCE – POMOC W ROZWIĄZYWANIU CODZIENNYCH PROBLEMÓW:
POMOC PRAWNA, POMOC PSYCHOLOGICZNA.
DZIAŁANIA AKTYWIZUJĄCE:
-REALIZACJA INDYWIDUALNYCH PROGRAMÓW WYCHODZENIA                                  Z BEZDOMNOŚCI, ICH 
CELEM JEST POMAGANIE OSOBOM BEZDOMNYM                     W POWROCIE DO SPOŁECZEŃSTWA I 
AKTYWNEGO UCZESTNICTWA                          W KURSACH I ZAJĘCIACH TERAPEUTYCZNYCH.
LICZBA ODBIORCÓW DZIAŁAŃ PLACÓWKI W 2017R.-156 OSÓB (99 MĘŻCZYZN, 56 KOBIET,) .
LICZBA OSÓB KORZYSTAJĄCYCH W PORÓWNANIU DO ROKU 2016 WZROSŁA. 
PLACÓWKA DYSPONUJE 25 MIEJSCAMI W DOMU DLA BEZDOMNYCH KOBIET, 6 MIEJSCAMI  W 
NOCLEGOWNI DLA KOBIET, 24 MIEJSCAMI W NOCLEGOWNI DLA MĘŻCZYZN.
W RAMACH DZIAŁAŃ WSPOMAGAJĄCYCH PODOPIECZNI KORZYSTALI                            Z POMOCY 
PRAWNICZEJ I PSYCHOLOGICZNEJ. WAŻNĄ ROLĘ W REALIZCJI ZADANIA MIAŁA SCISŁA WSPÓŁPRACA ZE 
STREETWORKERAMI I SŁUŻBAMI MUNDUROWYMI. LACÓWKA DYSPONUJE 25 MIEJSCAMI W 
SCHRONISKU KOBIET, 6 MIEJSCAMI W NOCLEGOWNI DLA KOBIET, 24 MIEJSCAMI W NOCLEGOWNI DLA 
MĘŻCZYZN.
GMINA MIASTA RADOMIA - KOMPLEKSOWA KONTROLA REALIZACJI ZADANIA  - ZALECEŃ BRAK
K)PEDAGOGIKA ULICY-  PROWADZENIE ZAJĘĆ WYCHOWAWCZYCH Z ZAKRESU PEDAGOGA ULICY 
"PRZECIWDZIAŁANIE UZALEŻNIENIOM I PATOLOGIOM SPOŁECZNYM  W RAMACH GMINNEGO 
PROGRAMU PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH W OKRESIE 01.01.2017 
DO 31.12.2019R. 
W 2017 ROKU PLACÓWKA PEDAGOGÓW ULICY POSTAWIŁA SOBIE ZA CEL OBJĘCIE ODDZIAŁYWANIEM 
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PEDAGOGICZNYM DZIELNICY SOCJALNEJ JAKĄ JEST UL. MARII GAJL. LICZBA OSÓB W PROJEKCIE 40 
DZIECI W WIEKU 8-18 LAT .  W RAMACH REALIZACJI ZADANIA ZORGANIZOWANO ZAJĘCIA  Z ZAKRESU 
PEDAGOGIKI ULICZNEJ, STREETWORKINGU, PEDAGOGIKI SPOŁECZNEJ, PEDAGOGIKI I ZABAWY. ODBYŁO 
SIĘ PONA 730 ZAJĘĆ Z DZIEĆMI  Z 8 GRUP,  60 PODOPIECZNYCH. 
W RAMACH DZIAŁALNOŚCI PEDAGOGÓW ULICY ODBYWAŁY SIĘ NASTĘPUJĄCE ZAJĘCIA:
* WARSZTATY RZEŹBIARSKIE
* ZAJĘCIA RĘKODZIELNICZE (HAND MADE)
* ZAJĘCIA REKREACYJNO - SPORTOWE 
* RAJDY ROWEROWE  
* PIKNIKI I GILLE -
* FESTYNY RODZINNE -
* SPOTKANIE WIGILIJNE -
* DOŻYWIANIE DZIECI W MIARĘ DYSPONOWANYCH FUNDUSZY
* WYJŚCIA DO KINA, NA BASEN 
 * WYCIECZKI 
* WARSZTATY FOTOGRAFICZNE 
* WARSZTATY TANECZNE 
 CELE ZAŁOŻONE  W PROJEKCIE  :
-STWARZANIE WARUNKÓW DLA PRAWIDŁOWEGO ROZWOJU DZIECI                               I MŁODZIEŻY 
ZAGROŻONEJ MARGINALIZACJĄ, WYKLUCZENIEM, NIEDOSTOWANIEM SPOŁECZNYM, KTÓRE 
WIĘKSZOŚĆ SWOJEGO WOLNEGO CZASU SPĘDZAJĄ NA ULICY, BEZ OPIEKI DOROSŁYCH,
- ROZWÓJ INTELEKTUALNY- DOSTĘPNOŚĆ DO SEKTORA USŁUG SPOŁECZNYCH (EDUKACJI, KULTURY I 
SPORTU ITP.)
- ZMIANA SPOSOBU ZACHOWANIA ORAZ WYBORU FORM SPĘDZANIA WOLNEGO CZASU,
- ROZWÓJ UMIEJĘTNOŚCI, ZAINTERESOWAŃ I PASJI,
- WZROST POCZUCIA WARTOŚCI I ICH SAMOOCENY 
- ROZWIJANIE ODPOWIEDZIALNOŚCI I ŚWIADOMOŚCI AKTYWNEGO UCZESTNICTWA W 
SPOŁECZEŃSTWIE,
- NABYCIE PODSTAWOWYCH UMIEJĘTNOŚCI PROSPOŁECZNYCH, KOMUNIKACJI MIĘDZYLUDZKIEJ,
- DOŻYWIANIE DZIECI,
- POPRAWA SYTUACJI W RODZINIE POPRZEZ CZĘSTE KONTAKTY PEDAGOGÓW ULICZNYCH,
- ROZWÓJ LOKALNYCH DZIAŁAŃ  NA RZECZ DZIECI  I MŁODZIEŻY 
- PROPAGOWANIE POZYTYWNYCH WZORCÓW W SPOŁECZEŃSTWIE,
- PRAWIDŁOWE GOSPODAROWANIE:
* ŚRODKAMI FINANSOWYMI,
* CZASEM WOLNYM,
* POSIADANYMI ZASOBAMI I UMIEJĘTNOŚCIAMI,
* KSZTAŁTOWANIE UMIEJĘTNOŚCI INTERPERSONALNYCH
REALIZACJA PROJEKTU FUNDUSZU INICJATYW SPOŁECZNYCH  FIO- MAZOWSZE  LOKALNE PN. „STREET 
WORKOUT” ZGODNIE Z UMOWĄ 2728/GN_NGO/2017 Z DNIA 15.05.2017R.
CELEM PROJEKTU BYŁO ZINTEGROWABIE ŚRODOWISKA LOKALNEGO PRZY UL. M. GAIL W CELU 
STWORZENIA MIEJSCA DO ĆWICZEŃ ZE STREETWORKOAUTU ORAZ ZORGANIZOWANIE PIKNIKU 
OTWIERAJACEGO TO MIEJSCE. 
L) STREETWORKING" - "ZAPEWNIENIE OSOBOM ZAGROŻONYM BEZDOMNOŚCIĄ  I BEZDOMNYM 
POMOCY W FORMIE STREETWORKINGU W 2017 ROKU" ZADANIE ZLECONE PRZEZ GMINĘ MIASTA 
RADOMIA W FORMIE WSPARCIA
 ZAKŁADANE CELE: 
- PRZECIWDZIAŁANIE UTRACIE ZDROWIA I ŻYCIA OSÓB BEZDOMNYCH PRZEBYWAJACYCH W MIEJSCACH 
NIEMIESZKALNYCH,
- ZMNIEJSZENIE SKALI BEZDOMNOŚCI ULICZNEJ,
- PRZECIWDZIAŁANIE WYKLUCZENIU SPOŁECZNEMU, DALSZEJ MARGINALIZACJI I IZOLACJI OSÓB 
BEZDOMNYCH I ZAGROŻONYCH BEZDOMNOŚCIĄ,
OSIĄGNIĘTE CELE:
* 11 OSÓB WYROBIŁO DOWÓD OSOBISTY,
* 4 OSOBY  ZAREJESTROWAŁO SIĘ W PUP 
* 9  OSÓB TRAFIŁO DO NOCLEGOWNI PRZY UL. ZAGŁOBY,
* 2  OSOBY PRZYJĘTO DO DOMU DLA BEZDOMNYCH MĘŻCZYZN
* 3 OSOBY PRZYJĘTO DO DOMU DLA BEZDOMNYCH KOBIET
* 4  OSOBY  SKONTAKTOWAŁO SIĘ Z PRZACOWNIKIEM SOCJALNYM,
* 3 OS. TRAFIŁO DO LEKARZA PIERWSZEGO KONTAKTU
* 2 OSOBY  TRAFIŁO NA LECZENIE ODWYKOWE ,
* 3 RAZY  INTERWENIOWAŁO POGOTOWIE RATUNKOWE,
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W OKRESIE ZIMOWYM 12  RAZY BYŁY DOWIEZIONE GORĄCE POSIŁKI                         DO OSÓB 
BEZDOMNYCH, KTÓRE NIE MOGŁY DOTRZEĆ DO JADŁODAJNI.WYDANO 112 PORCJI. STREETWORKEROM 
TOWARZYSZYLI FUNKCJONARIUSZE STRAŻY MIEJSKIEJ. PONADTO STREETWORKERZY ZAOPATRYWALI 
SWYCH PODOPIECZNYCH W MATERACE, KOŁDRY, KOCE, ODZIEŻ I ŻYWNOŚĆ.  W OKRESIE REALIZACJI 
ZADANIA NAWIĄZALI KONTAKT Z 210 OSOBAMI BEZDOMNYMI., STAŁY KONTAKT STREETWORKERZY 
MIELI Z 110-CIOMA. WE WRZEŚNIU ODBYŁY  
Ł) ASOS - DOSKONALENIE POTENCJAŁU SPOŁECZNO – ZAWODOWEGO OSÓB 60+ W OBSZARZE USŁUG 
OPIEKUŃCZYCH REALIZOWANA W DNIACH 01.04.2017-31.12.2017R.,
CEL PROJEKTU: POPRAWA JAKOŚCI I POZIOMU ŻYCIA OSÓB STARSZYCH DLA GODNEGO STARZENIA SIĘ 
POPRZEZ AKTYWNOSĆ SPOŁECZNĄ, A TAKŻE ZWIĘKSZENIE DOSTĘPNOSCI, PODNIESIENIE JAKOŚCI 
USŁUG SPOŁCZENYCH ORAZ WSPIERANIE DZIAŁAŃ NA RZECZ SAMOPOMOCY I SAMOORGANIZACJI. CEL 
ZOSTAŁ OSOIĄGNIĘTY W 100%. NASTĄPILA WYRAŹNA ZMIANA JAKOŚCI I POZIOMU USŁUG 
OPIEKUŃCZYCH OSOBOM NIESAMODZIELNYM , NA TERENIE WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO, 
ŚWIĘTOKRZYSKIEGO, ŁÓDZKIEGO W OKRESIE MARZEC – GRUDZIEŃ 2017R. 
CEL ZOSTAŁ OSIĄGNIĘTY POPRZEZ SZKOLENIA DLA WOLONTARIUSZY – OPIEKUNÓW W SZEROKO 
ROZUMIANYM ZAKRESIE USŁUG NOWOCZESNYCH TECHNIK PIELĘGNACJI. KOLEJNYM CELEM 
ZREALIZOWANYM W RAMACH PROJEKTU: PODNIESIENIE UMIEJĘTNOSCI RADZENIA SOBIE Z 
PRZECIĄZĘNIEM PSYCHICZNYM, SYTUACYJNYM.
PROJEKT OBJĄŁ 200 WOLONTARIUSZY – OPIEKUNÓW.  
M)PROGRAM SKRZYDŁA - REALIZOWANY Z CARITAS POLSKA ZGODNIE                                   Z UMOWĄ NR  
136/2015/CP ORAZ UMOWĄ 124/2016/CP . POMOCĄ W 2017 ROKU, OBJĘTO 17 DZIECI Z RODZIN 
NAJUBOŻSZYCH, KTÓRE NIE SĄ W STANIE ZAPEWNIĆ PODSTAWOWYCH POTRZEB UCZNIÓW ZARÓWNO 
SZKÓŁ PODSATWOWYCH, GIMNAZJUM I SZKÓŁ ŚREDNICH.  DOFINANSOWANIE OBEJMOWAŁO 
ZAOPATRZENIE W  PRZYBORY SZKOLNE JAK I ZAKUP ODZIEŻY. PROGRAM MIAŁ NA CELU ZNIWELOWANIE 
RÓŻNIC MIĘDZY DZIEĆMI Z TYCH RODZIN A POZSTAŁYMI UCZNIAMI. PODJĘTO DZIAŁANIA  PRZECIW 
WYKLUCZENIU SPOŁECZNEMU DZIECI I MŁODZIEŻY Z RODZIN                     NIE TYLKO DYSFUKCYJNYCH, 
ALE NIEZARADNYCH ŻYCIOWO. 
N) SKRZYDŁA - PROGRAM ZREALIZOWANY DZIĘKI WPŁATOM INDYWIDUALNYM.   W 2017 ROKU 
POMOCĄ OBJĘTO 7 DZIECI. PROGRAM SŁUŻYŁ PODJĘCIU KONKRETNYCH DZIAŁAŃ W CELU 
WZMOCNIENIA WIĘZI                                I SOLIDARNOŚCI SPOŁECZNEJ ORAZ WALKI Z WYKLUCZENIEM 
SPOŁECZNYM DZIECI I MŁODZIEŻY. DZIĘKI PROGRAMOWI MOŻLIWE BYŁO SFINANSOWANIE:      
- ZAKUPU ARTYKUŁÓW SZKOLNYCH,
- KOSZTÓW KOREPETYCJI,
- KOSZTÓW DOJAZDÓW DO SZKOŁY,
- ZAKUPU ODZIEŻY (SEZONOWEJ),
- ZAKUPU MEBLI (BIURKA, KRZESŁA)
PROGRAMEM ZOSTAŁY OBJĘTE ZE SZKOŁY PODSTAWOWEJ, GIMNAZJUM                      I SZKOŁY ŚREDNIEJ, 
KTÓRE POCHODZIŁY Z RODZIN ZNAJDUJĄCYCH SIĘ W TRUDNEJ SYTUACJI MATERAILNEJ, Z RODZIN 
NIEPEŁNYCH, U KTÓRYCH ZAGROŻONA BYŁA EDUKACJA. REKRUTACJA DZIECI  ODBYWAŁA SIĘ NA 
PODSTAWIE WNIOSKU SZKOŁY I RODZICÓW PRZY WSPÓŁPRACY PEDAGOGÓW SZKOLNYCH. DZIĘKI 
PROJEKTOWI DZIECI WYPOSAŻONE ZOSTAŁY W ARTYKUŁY SZKOLNE I MIAŁY ODPOWIEDNIA ODZIEŻ, 
PRZEZ                    CO NIE ODRÓŻNIAŁY SIĘ OD POZOSTAŁYCH RÓWIEŚNIKÓW I MOGŁY BEZ POCZUCIA 
"GORSZEGO"(INNEGO) UCZESTNICZYĆ W DALSZEJ EDUKACJI.
O. "ŻÓŁTY TALERZ" PROJEKT FONDATION KULCZYK – UMOWA DOTACJI OD.1.09.2016-31.08.2017. I 
UMOWA DOTACJI OD. 1.09.2017.31.08.2018 ROK.MAJĄCY NA CELU DOŻYWIANIE DZIECI ZE ŚWIETLIC 
SOCJOTERAPEUTYCZNYCH I PARAFIALNYCH. PROGRAM OBEJMUJE 205 DZIECI Z 5 PLACÓWEK. MA NA 
CELU  DOŻYWIANIE DZIECI UCZESTNICZĄCYCH W ZAJĘCIACH POZA LEKCYJNYCH. RÓŻNI SIĘ TYM OD 
INNYCH PROJEKTÓW, ŻE :
- NIE KWALIFIKUJE MOPS TYLKO POTRZEBA NAKARMIENIA DANEGO DNIA DZIECKA; 
- POSIŁKI SĄ PRZYGOTOWYWANE PRZY POMOCY RODZICÓW DZIECI I WOLONTARIUSZY; A TAKŻE  W 
STOŁÓWCE "CARITAS" LUB Z INNYCH STOŁÓWEK.
- MAJĄ BYĆ ZDROWE I UROZMAICONE;
- ŁADNIE PODANE 
- DZIECI NABYWAJĄ NAWYKÓW NIE TYLKO ZDROWEGO ŻYWIENIA, ALE TAKŻE SPOŻYWANIA W SPOSÓB 
KULTURALNY PRZY UŻYCIU SZTUĆCÓW, ZASTAWY, SERWETEK; 
- WYROBIENIE NAWYKÓW CODZIENNEGO SPOŻYWANIA POSIŁKU WSPÓLNIE.
- PRODUKTY ZAKWALIFIKOWANE PRZEZ INSTYTUT ŻYWIENIA
KAŻDEGO DNIA OD PONIEDZIAŁKU DO PIATKU W PLACÓWKACH DZIECI I MŁODZIEŻ OTZRYMYWAŁY 
POSIŁEK, W RÓŻNYCH FORMACH. OBIAD, PODWIECZOREK, SOCZKI, OWOCE, A TAKŻE ZAWSZE MOGŁY 
LICZYĆ NA KANAPKĘ, PRZEGRYZKĘ. TAK BYŁO TO ZORGANIZOWANE, ABY ZADENE DZIECKO BIORĄCE 
UDZIAŁ W ZAJĘCIACH POZA LEKCYJNYCH W PLACÓWKACH CARITAS NIE ODCZUWAŁO GŁODU.
P) PROWADZENIE WYPOŻYCZALNI SPRZĘTU REHABILITACYJNEGO                      W RAMACH PROJEKTU 
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najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)

gmina

kilka gmin

powiat

kilka powiatów

województwo

kilka województw

cały kraj

poza granicami kraju

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji

(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie 
sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)

23020

0

Osoby fizyczne

Osoby prawne

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.2. Informacje na temat 
innych (niż wymienionych w 
pkt 2.1) odbiorców, na rzecz 
których organizacja działała

(Np. zwierzęta, zabytki)

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego

CUS – CENTRUM USŁUG SPOŁECZNYCH DLA MIESZKAŃCÓW POWIATU OPOPCZYŃSKIEGO 
WSPÓLFINANSOWANEGO EFS W RAMACH REGIONALNEGO PROGRAMU OPERACYJNEGO 
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO NA LATA 2014-2020 UMOWA NR 224/2017 ANEKS NR 1
CEL PROJEKTU – ZWIĘKSZENIE DOSTĘPNOŚCI DO USŁUG ZDROWOTNYCH MIESZKAŃCÓW POWIATU 
OPOCZYŃSKIEGO POPRZEZ PROWADZENIE WYPOŻYCZALNI SPRZĘTU REHABILITACYJNEGO DLA 
MIESZKAŃCÓW POWIATU OPOCZYŃSKIEGO. ZADANIE OBEJMUJE ZAKUP SPRZĘTU  
REHABILITACYJNEGO, WSPARCIE MIEJSCA ŚWIADCZENIA USŁUG. DZIAŁANIA MAJĄ NA CELU POPRAWĘ 
JAKOŚCI I POPRAWĘ ŻYCIA OSÓB STARSZYCH/NIESAMODZIELNYCH/NIEPEŁNOSPRAWNYCH. 
- ZACHOWANIE DŁUŻSZEJ AKTYWNOŚCI ŻYCIOWEJ 
- POZWOLI NA DŁUŻSZE PRZEBYWANIE W DOMU Z RODZINĄ 
- POZWOLI NA ODROCZENIE W CZASIE KONIECZNOŚCI CAŁODOBOWEJ OPIEKI INSTYTUCJONALNEJ
- UŁATWI OPIEKĘ NAD OS. STARSZĄ/NIESAMODZIELNĄ/NIEPEŁNOSPRAWNĄ
- POZWOLI NA ODPOCZYNEK, CO PRZEŁOŻY SIĘ NA NIWELOWANIE NEGATYWNYCH SKUTKÓW 
ZDROWOTNYCH I PSYCHOLOGICZNYCH

 Sfera działalności pożytku 
publicznego

Przedmiot działalności Numer Kodu (PKD)

działalność charytatywnej Pozostała pomoc 
społeczna bez  
zakwaterowania gdzie 
indziej niesklasyfikowana.
ŚWIETLICA 
SOCJOTERAPEUTYCZNA - 
AKADEMIA MŁODYCH
1.  ŚWIETLICA OTOCZYŁA 
SWOJĄ OPIEKĄ PRZEDE 
WSZYSTKIM DZIECI I 
MŁODZIEŻ ZE ŚRODOWISK 
ZAGROŻONYCH 
WYKLUCZENIEM 
SPOŁECZNYM                        
I UZALEŻNIENIEM, Z 
RODZIN 
WIELODZIETNYCH, 
DOTKNIĘTYCH BIEDA, 

88.99.Z

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności 
nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze 
wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa 
w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 
1536, z późn. zm.), a także kodu/ów PKD 2007 
odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi 
więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać 
informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie 
maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu 
działalności

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez 
organizację działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)
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4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

BEZROBOCIEM, 
ALKOHOLIZMEM JAK  I 
RÓWNIEŻ PROBLEMEM 
PRZEMOCY.DOM MATKI I 
DZIECKA 
DOM MATKI I DZIECKA IM. 
JANA PAWŁA II W 
JASIEŃCU IŁŻECKIM 
DOLNYM                          Z 
FILIĄ W 
STARACHOWICACH JEST 
PLACÓWKĄ OPIEKUŃCZO 
– WYCHOWAWCZĄ, 
SOCJALIZACYJNĄ. 
PLACÓWKA W RAMACH 
SWOJEJ DZIAŁALNOŚCI 
ORGANIZOWAŁA 
WSZECHSTRONNE ZAJĘCIA 
WYCHOWAWCZE, 
KOREKCYJNE, 
KOMPENSACYJNE I 
TERAPEUTYCZNE, 
REKOMPENSUJĄCE BRAK 
WYCHOWANIA W 
RODZINIE I 
PRZYGOTOWUJĄCE DO 
SAMODZIELNEGO, 
DOROSŁEGO ŻYCIA.  
ZAPEWNIA 
WYCHOWANKOM 
KSZTAŁCENIE, 
WYRÓWNYWANIE 
OPÓŹNIEŃ 
ROZWOJOWYCH ORAZ 
ZALEGŁOŚCI I BRAKÓW 
SZKOLNYCH.
W STRUKTURACH CDR 
ISTNIEJE ZESPÓŁ 
DOMOWEJ OPIEKI 
HOSPICYJNEJ IM.  ŚW. 
JÓZEFA W RAMACH, 
KTÓREGO ZREALIZOWANE 
ZOSTAŁO ZADANIE PN: 
,,OCHRONA I PROMOCJA 
ZDROWIA DLA 
MIESZKAŃCÓW RADOMIA 
OBJĘTYCH DOMOWĄ  I 
STACJONARNĄ OPIEKĄ 
PALIATYWNĄ W 2017 
ROKU, NIE BĘDĄCYCH 
ŚWIADCZENIAMI 
ZDROWOTNYMI’’.  
PODSTAWOWYM CELEM 
ZESPOŁU DOMOWEJ 
OPIEKI HOSPICYJNEJ BYŁO 
NIESIENIE POMOCY PRZY 
WSPÓŁUDZIALE RODZINY, 
OSOBOM                                
      W ZAAWANSOWANEJ 
CHOROBIE 
NOWOTWOROWEJ
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III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników/zysków i strat) 4 766 717,59 zł

a) Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 4 604 978,77 zł

b) Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego 0,00 zł

c) Przychody z działalności gospodarczej 0,00 zł

d) Przychody finansowe 0,00 zł

e) Pozostałe przychody 161 738,82 zł

0,00 zł

307 300,00 zł

3 655 959,81 zł

0,00 zł

a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów  o finansach publicznych

c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego

b) ze środków budżetu państwa

d) ze środków państwowych funduszy celowych

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności 
odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze 
wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa 
w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie,  a także kodu/ów PKD 2007 
odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi 
więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację 
na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie 
maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu 
działalności

 Sfera działalności pożytku 
publicznego

Przedmiot działalności Numer Kodu (PKD)

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności 
gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie 
sprawozdawczym, a także kodu/ów PKD 2007 
odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi 
więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać 
informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie 
maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu 
działalności

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą

Numer Kodu (PKD) Przedmiot i opis działalności

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych 536 005,41 zł

2.2. Ze źródeł publicznych ogółem: 3 963 259,81 zł
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2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem: 29 219,01 zł

0,00 zł

29 219,01 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

2.4. Z innych źródeł 238 233,36 zł

a) ze składek członkowskich

b) z darowizn od osób fizycznych

c) z darowizn od osób prawnych

d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)

e) ze spadków, zapisów

f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)

3. Informacje o sposobie wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych

3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień 
roku sprawozdawczego 296 862,63 zł

3.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w 
okresie sprawozdawczym ogółem 239 142,78 zł

3.3. Działania, na które wydatkowano środki pochodzące z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie 
sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników 
podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego wydatkowała najwięcej środków 
pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z wydaną kwotą

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem: 4 710 981,06 zł 239 142,78 zł

Koszty ogółem:

W tym: wysokość 
kosztów finansowana 

z 1% podatku 
dochodowego od 

osób fizycznych

a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego

b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego

c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej

d) koszty finansowe

e) koszty administracyjne

f) pozostałe koszty ogółem

4 356 988,16 zł 239 142,78 zł

0,00 zł 0,00 zł

0,00 zł

25,85 zł

353 961,50 zł

5,55 zł 0,00 zł

1 dofinansowanie kosztów leczenia i rehabilitacji 46 140,62 zł

2 dofinansowanie wypoczynku letniego i zimowego 8 500,00 zł

3 działalność charytatywno-opiekuńcza parafii, Caritas 25 322,00 zł

4 dofinansowanie placówek Caritas i administracji 159 180,16 zł

1 Dofinansowanie kosztów leczenia i rehabilitacji 46 140,62 zł
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5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku 
publicznego w okresie sprawozdawczym

5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 247 990,61 zł

5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego 0,00 zł

w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznegoz 0,00 zł

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej 
radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a 
ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 2011 r. Nr 43, poz. 226, z późn. 
zm.)

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby świadczące usługi  na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy
(W odpowiedzi należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku 
pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeśli obecnie nie są już zatrudnione w 
organizacji)

81,0 osób

4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku 
dochodowego od osób fizycznych 11 778,48 zł

5.3. Wynik działalności gospodarczej 0,00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących 
zwolnień

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji wraz z kwotą 
przyznanego zwolnienia)

z podatku dochodowego od osób prawnych

z podatku od nieruchomości

z podatku od czynności cywilnoprawnych

z opłaty skarbowej

z opłat sądowych

z podatku od towarów i usług

nie korzystała

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 złz innych zwolnień, jakich: 

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach 
prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu 
Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego,  lub zawarła na 
preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, 
najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych 
nieruchomości następujące prawo:

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

własność

użytkowanie wieczyste

najem

użytkowanie

użyczenie

dzierżawa

nie korzystała
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1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na 
pełne etaty
(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w 
poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w 
przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik 
wpisać z dokładnością do 1 miejsca po przecinku)

72,0 etatów

32,0 osób1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków

0,00 osób fizycznych
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego

0,00 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy
(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby 
fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to 
osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy 
przedstawiciele władz organizacji)

0,00 osób
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres krótszy niż 30 
dni
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym i czasu pracy)

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

0,00 osób

0,00 osób
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VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym

1.Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym 2 321 507,49 zł

a) z tytułu umów o pracę

- wynagrodzenie zasadnicze

2 109 225,53 zł

2 109 225,53 zł

- nagrody

- premie

0,00 zł

0,00 zł

- inne świadczenia 0,00 zł

b) z tytułu umów cywilnoprawnych 212 281,96 zł

2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością 
pożytku publicznego

2 321 507,49 zł

w 
tym:

a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego 0,00 zł

b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego 2 321 507,49 zł

3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną działalnością 
gospodarczą organizacji

0,00 zł

4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1.zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu 
roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy 
cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę  przez  12 (miesięcy)

4 928,00 zł

5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz 
umowy cywilnoprawne
(patrz komentarz do punktu 4)

0,00 zł

6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, 
niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(patrz komentarz do punktu 4)

0,00 zł

7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom 
organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej
(patrz komentarz do punktu 4)

2 388,38 zł

3,00 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres dłuższy niż 6 
miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji  OKw 
okresie sprawozdawczym) 

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

0,00 osób

3,00 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres od 30 dni do 6 
miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym)

33,00 osób

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego 0,00 osób

33,00 osóbb) inne osoby
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VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

8. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz 
umowy cywilnoprawne

4 928,00 zł

9. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz 
umowy cywilnoprawne

0,00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń
(Można podzielić się z opinią publiczną dodatkowymi uwagami dotyczącymi 
poziomu lub konstrukcji wynagrodzeń w organizacji, wówczas należy wpisać 
te uwagi w przygotowane pole)

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych

2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych 0,00 zł

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej  w okresie 
sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

1 Działalność domu Matki i 
Dziecka

Zapewnienie całodobowej 
opkieki

Starostwo powiatowe 1 721 065,81 zł

2 Warsztaty Terapii Zajęciowej działalność terapeutyczna osób 
niepełnosprawnych

Starostwo Powiatowe 494 474,00 zł

3 działalność Domu dla 
Bezdomnych Kobiet i 
Noclegowni dla Kobiet i 
Mężczyzn

Zapewnienie schronienia 
bezdomnym

Gmina Miasta Radomia 360 000,00 zł

4 Działalność Klubu Bajka Opieka dzieci z rodzin 
zagrożonych

Gmina Miasta Radomia 152 000,00 zł

5 Świetlica Socjoterapeutyczna opieka i profilaktyka z rodzin 
zagrożonych

Gmina Miasta Radomia 65 000,00 zł

6 Działalność Ośrodka 
Wsparcia Dla Ofiar Przemocy 
w Rodzinie

Pomoc prawna, psychologiczna 
i psychoterapia

Gmina Miasta Radomia 125 000,00 zł

7 Jadłodajnia dla Ubogich Zapewnienie gorącego posiłku Gmina Miasta Radomia 148 000,00 zł

10. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, 
niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

11. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom 
organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz 
wynagrodzenia wypłaconego osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

7 375,00 zł

3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych
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3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji 
rządowej lub państwowe fundusze celowe

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień 
publicznych
(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 
z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.) oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie 
przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14.000 euro)

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% 
ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

8 Pedagodzy Ulicy Pedagogika uliczna dla dzieci i 
młodzieży niewydolnych 
wychowawczo

Gmina Miasta Radomia 76 000,00 zł

9 Telefon Zaufania Pomoc w rozwiązywaniu 
trudnych sytuacji życiowych

Gmina Miasta Radomia 15 000,00 zł

10 Streetworking Pomoc w wychodzeniu z 
bezdomności

Gmina Miasta Radomia 60 000,00 zł

Lp Przedmiot zamówienia Nazwa organu Kwota

Lp Nazwa spółki Siedziba spółki % udziałów 
lub akcji w 

kapitale

% udziału w ogólnej 
liczbie głosów

Lp Organ kontrolujący Liczba kontroli

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

1 Działalność Ośrodka 
Wsparcia dla Ofiar Przemocy 
w Rodzinie

Wsparcie dla Osób Pomoc 
Prawna, psychologiczna
i psychoterapia spoza miasta 
Radomia

MRPiPS 48 000,00 zł

2 Świetlica Socjoterapeutyczna Opieka i profilaktyka dzieci z
rodzin zagrożonych + kolonia

Zarząd Województwa 
Mazowieckiego

104 950,00 zł

3 DOSKONALENIE 
POTENCJAŁU SPOŁECZNO – 
ZAWODOWEGO OSÓB 60+ 
W OBSZARZE USŁUG 
OPIEKUŃCZYCH

Aktywizacja osób 60+ MRPiPS 159 300,00 zł

4 Działalność Domu dla 
Bezdomnych Kobiet i 
Noclegowni dla Kobiet i 
Mężczyzn

Poprawa warunków MRPiPS 50 000,00 zł

5 Katolicki Ośrodek Adopcyjny Przygotowanie Rodzin do 
adopcji

Zarząd Województwa 
Mazowieckiego

160 000,00 zł
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4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 
września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223, z późn. zm.) lub 
rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania 
sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego (Dz. U. Nr 285, poz. 2852)

5. Dodatkowe informacje
(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Czytelny podpis osoby upoważnionej 
lub podpisy osób upoważnionych do 
składania oświadczeń woli w imieniu 

organizacji

ks.Robert Kowalski - Dyrektor
ks.Damian Drabikowski - Z-ca 

Dyrektora
Anna Lis - sekretarz

Data wypełnienia sprawozdania
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